
Vilniaus Salininkų gimnazijos priėmimo mokytis kriterijai  
 

Priėmimas be eilės (Tvarkos aprašo 56 punktas) e. sistemoje pateikiami dokumentai 

Vaikai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys specialiųjų 

ugdymosi poreikių, gyvenantys gimnazijos aptarnavimo 

teritorijoje. 

Pedagoginės psichologinės tarnybos pažyma 

 

Užsienio valstybių diplomatinio korpuso darbuotojų, 

dirbančių Lietuvos Respublikoje esančiose diplomatinėse 

atstovybėse, vaikai. 

Kriterijų patvirtinantys dokumentai 

Mokyklos darbuotojų, dirbančių gimnazijoje pagal 

pagrindinio darbo sutartį, vaikai. 

Pažyma iš darbovietės 

 

Reemigrantų vaikai, kurių tėvai buvo deklaravę išvykimą iš 

Lietuvos, tačiau apsisprendė grįžti gyventi į Lietuvą, 

priklausantys gimnazijos aptarnavimo teritorijai. 

Išsideklaravimo iš Lietuvos pažyma, 

vaiko mokymosi užsienyje pasiekimų 

pažyma 

 

Įvaikinti vaikai, globotiniai, rūpintiniai (išskyrus atvejus, kai 

laikinoji globa nustatoma tėvų prašymu), kai tėvų (globėjų, 

rūpintojų) deklaruota gyvenamoji vieta priklauso gimnazijos 

aptarnavimo teritorijai. 

Kriterijų patvirtinantys dokumentai 

 

Lietuvos Respublikos diplomatinio korpuso darbuotojų, 

sugrįžusių iš darbo užsienyje ir Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos sistemos profesinės karo tarnybos karių, perkeltų į 

Vilniaus miesto savivaldybės teritoriją, vaikai, 

priklausantys gimnazijos aptarnavimo teritorijai. 

Kriterijų patvirtinantys dokumentai 

 

Baigę Vilniaus Salininkų gimnazijoje pradinio ugdymo 

programą (4-ąją klasę) ir pageidaujantys mokytis 5-ojoje 

klasėje; taip pat mokiniai, baigę pagrindinio ugdymo 

programos pirmąją dalį šioje mokykloje (8-ąją klasę) ir 

pageidaujantys mokytis 9-ojoje (I gimnazijos) klasėje; 

mokiniai, baigę pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį 

šioje mokykloje ir apsisprendę tęsti dalykų, dalykų modulių, 

kurių buvo pradėję mokytis pagal pagrindinio ugdymo 

programos antrąją dalį, mokymąsi pagal vidurinio ugdymo 

programą 

 

 

 

Kriterijų patvirtinantis dokumentas 

(programos baigimo pažymėjimo 

nuskaitymo kodas) 



Pirmumo kriterijai (Tvarkos aprašo 58 punktas) 

gyvenantiems gimnazijos aptarnavimo teritorijoje 

Kriterijaus vertė taškais 
 

Vaikai, kuriuos augina vienas iš tėvų (globėjų) (jeigu kitas 

miręs, teismo pripažintas dingusiu be žinios ar nežinia, kur 

esančiu, teismo pripažintas neveiksniu arba teismo sprendimu 

apribotos tėvystės teisės), neįgalių tėvų vaikas. 

1 taškas. Pažymėjimo, pažymos, teismo 

sprendimo kopijos 

 

Dvynukai, trynukai ir kiti daugiavaisio gimimo vaikai, kurie 

priimami kartu. 

2 taškai. Daugiavaikės šeimos faktą 

įrodantys dokumentai  

Vaikai, kurių vieno iš tėvų ir paties vaiko deklaruotos 

gyvenamosios vietos laikas gimnazijos aptarnavimo 

teritorijoje yra dveji ir daugiau metų (nuo 2 iki 6 metų). 

2 taškai. Dokumentų pridėti nereikia 

(deklaracijos terminas pirmo posėdžio metu 

skaičiuojamas birželio 1 d. duomenimis, 

vėliau - vėlesnių posėdžių datai). Duomenys 

apie deklaruotą gyvenamąją vietą yra 

sutikrinami pačios sistemos automatiniu 

būdu 

Vaikai, kurių vieno iš tėvų ir paties vaiko deklaruotos 

gyvenamosios vietos laikas gimnazijos aptarnavimo 

teritorijoje yra daugiau nei 6 metai. 

4 taškai. Dokumentų pridėti nereikia 

(deklaracijos terminas pirmo posėdžio metu 

skaičiuojamas birželio 1 d. duomenimis, 

vėliau - vėlesnių posėdžių datai) Duomenys 

apie deklaruotą gyvenamąją vietą yra 

sutikrinami pačios sistemos automatiniu 

būdu. 

Vaikai, kurių vieno iš tėvų (globėjo ar rūpintojo) ir paties 

vaiko deklaruota gyvenamoji vieta yra gimnazijos 

aptarnavimo teritorijoje naujai įsigytame (iki 2 metų) būste. 

2 taškai. Nekilnojamojo turto nuosavybės 

dokumentų kopija. 

Vaikai, kurių broliai ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) įseserės) 

prašymo pateikimo metu jau mokosi Vilniaus Salininkų 

gimnazijoje ir tęs mokymąsi šioje gimnazijoje, turi teisę 

pretenduoti į gimnazijos laisvas vietas kartu su gyvenančiais 

gimnazijos aptarnavimo teritorijoje vaikais. 

1 taškas. Nurodoma brolio/sesers (įbrolių ir 

(ar) įseserių) vardas, pavardė, klasė 

Priešmokyklinio ugdymo grupę Vilniaus Salininkų gimnazijoje 

lankiusiems vaikams. Šis pirmumo kriterijus nėra taikomas Aprašo 

53 punkte išvardytiems vaikams (53. Vaikai, gyvenantys ne 
mokyklos aptarnavimo teritorijoje, kurie lankė priešmokyklinio 

ugdymo grupę, turi teisę pretenduoti į šios mokyklos laisvas vietas 

kartu su gyvenančiais mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje 

vaikais, tačiau jiems nėra taikomos Aprašo 58.4 papunkčio 
nuostatos. Šio punkto nuostata negalioja vaikams, kurių deklaruota 

gyvenamoji vieta nėra nustatyta Savivaldybės teritorijoje.) 

1 taškas 



Pirmumo kriterijai (Tvarkos aprašo 58 punktas) 

nepriklausantiems mokyklos aptarnavimo teritorijai 

Kriterijaus vertė taškais 
 

Asmenims, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems specialiųjų 
ugdymosi poreikių, nepriklausantiems mokyklos aptarnavimo 

teritorijai ir kurių deklaruota gyvenamoji vieta nustatyta 

Savivaldybės teritorijoje 

0,5 taško 

Vaikai, gyvenantys ne mokyklos aptarnavimo teritorijoje, kurie 

lankė Vilniaus Salininkų gimnazijoje priešmokyklinio ugdymo 

grupę, turi teisę pretenduoti į šios mokyklos laisvas vietas kartu su 
gyvenančiais mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje vaikais, 

tačiau jiems nėra taikomos Aprašo 58.4 papunkčio nuostatos. Šio 

punkto nuostata negalioja vaikams, kurių deklaruota gyvenamoji 
vieta nėra nustatyta Savivaldybės teritorijoje. 

0 taškų 

 

Vilniaus Salininkų gimnazija nėra pritaikyta judėjimo negalią turintiems asmenims, dėl šios priežasties 

vaikai, turintys sunkią judėjimo negalią (juda vežimėliu arba negali lipti laiptais), ir vaikai, kurių bent 

vienas iš tėvų turi sunkią judėjimo negalią (juda vežimėliu arba negali lipti laiptais), kai mokykla, 

priskirta Savivaldybės teritorijoje pagal deklaruotą gyvenamąją vietą nėra priimami į Vilniaus 

Salininkų gimnaziją. 

 

Priėmimo komisija turi teisę: 

(Aprašo punktai) 

59. Atsakingi už priėmimo vykdymą ir koordinavimą asmenys turi teisę tėvų prašyti papildomų pirmumo 

kriterijus patvirtinančių dokumentų, jeigu kyla abejonių dėl duomenų tikrumo ir teisėtumo. 

60. Ugdymo įstaiga turi teisę netenkinti tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymo, jeigu tėvai (globėjai, rūpintojai) per 

nurodytą laikotarpį, esant pagrįstų abejonių ar įrodymų dėl faktinės / deklaruotos gyvenamosios vietos 

neatitikties, nepristato atsakingiems už priėmimo vykdymą ir koordinavimą asmenims pateiktų duomenų 

patvirtinančių dokumentų. 

61. Esant vienodai pirmumo kriterijų sumai pirmenybė mokytis suteikiama mokiniams, ilgiausiai mokyklos 

aptarnavimo teritorijoje deklaravusiems gyvenamąją vietą (daugiau negu du metai), po to vaikams, kurių broliai 

ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) įseserės) prašymo pateikimo metu jau mokosi ir tęs mokymąsi pagal pradinio ir 

(ar) pagrindinio ugdymo programą toje mokykloje ir yra deklaruoti Savivaldybės teritorijoje, po to vaikams, 

kurie deklaruoti mažiau negu 2 metai, vėliau vaikams, arčiausiai mokyklos deklaravusiems gyvenamąją vietą. 

63. Tėvų (globėjų, rūpintojų) ir vaikų pageidavimu į mokyklą gali būti priimti mokiniai, negyvenantys 

mokyklos aptarnavimo teritorijoje ar gyvenantys gretimoje savivaldybėje, jei mokykloje yra laisvų mokymosi 

vietų. Jei mokykla negali patenkinti visų registruotų prašymų, mokiniai priimami eilės tvarka pagal šio Aprašo 

58 punktą. 


